
VIDEO: Vzpoura na slovenských hranicích.
Lidé se bijí s gestapem – policisty, zátarasy
odtahují z cesty
- CZ24 News | 7. července 2021

Velké drama probíhá v posledních dnech a hodinách na slovenských hraničních přechodech. Poté, co
vláda oznámila uzavření menších přechodů, začali lidé protestovat. Na několika přechodech se
rozhodli zátarasy sami odtahat a cesty do zahraničí zpřístupnit. Jinde se demonstranti dokonce
pouštěli do bitek s policisty. Zapojili se i někteří politici.

Napětí bylo například na česko-slovenském hraničním přechodu u české obce Brumov-Bylnice a
slovenské Horné Srnie. Nespokojení Slováci se zde přivázali lanem k zátarasům, které mají lidem
zamezit opustit zemi či se do ní dostat, a vlastní silou je začali odtahovat z cesty. Mezi nimi byl i
Peter Krupa, slovenský poslanec krajně pravicového politického uskupení Kotlebovci – Lidová strana
Naše Slovensko.

Následně na místo dorazili slovenští policisté, kteří s demonstranty začali diskutovat. Lidé strážcům
zákona říkali, aby se do věci nepletli a odešli nebo že na zásah nemají žádné právo. „Dejte si pozor,
abyste nebyli stíháni za zneužití pravomoci. Běžte radši pryč,“ snažil se policisty přesvědčit k
odchodu jeden z protestujících. Po chvíli je lidé začali vyzývat k odchodu skandováním: „Pryč! Pryč!“

 

Mezitím se zmíněný radikální poslanec začal lanem přivazovat k dalšímu zátarasu, který mínil
odtáhnout. Jeden ze slovenských policistů se jej od něj snažil odstrčit, což naštvané Slováky kolem

https://cz24.news/video-vzpoura-na-slovenskych-hranicich-lide-se-biji-s-gestapem-policisty-zatarasy-odtahuji-z-cesty/
https://cz24.news/video-vzpoura-na-slovenskych-hranicich-lide-se-biji-s-gestapem-policisty-zatarasy-odtahuji-z-cesty/
https://cz24.news/video-vzpoura-na-slovenskych-hranicich-lide-se-biji-s-gestapem-policisty-zatarasy-odtahuji-z-cesty/


vyprovokovalo. Poslanec Krupa po chvíli navíc policistu fyzicky atakoval. Tomu se ho podařilo
zpacifikovat až s pomocí kolegů. Společně s Krupou pak zadrželi i dalšího muže, který měl být na
místě s ním.

Na přechodu Brumov-Bylnice a Horné Srnie došlo i k dalším střetům. Na sociálních sítích se objevilo
video, na kterém se policisté, jimž přišli na pomoc i těžkooděnci, snaží od hranic odtlačit protestující,
ale ti se následně do policistů pustili. Do střetu se zapojily dokonce i malé děti.

 

Kotleba vyzývá Slováky ke vzpourám
Slováci uzavřeli menší hraniční přechody jako jedno z protikoronavirových opatření. Vláda se totiž
obává zejména šíření mutace delta. S uzavřením země ovšem řada Slováků nesouhlasí, a začali tak
přímo na hranicích protestovat.

K neposlušnosti vyzývá i Krupův stranický předseda Marian Kotleba. Krajně pravicový politik hlásí,
že slovenská vláda tímto krokem zamezila Slovákům jezdit do okolních zemí za prací či za svými
rodinami. „Lidé se ale vzbouřili, ve svém nitru pocítili spravedlivý hněv a šli protestovat na
pohraniční přechody,“ popsal chování protestujících Kotleba ve svém videu, které měl natočit na
jednom z přechodů, kde nespokojení Slováci zátarasy odtáhli či zničili, čímž cestu zprůchodnili.

Sám podle svých slov doufá, že občanská neposlušnost bude pokračovat. „Já jsem přesvědčený, že
skupinky občanů dokáží už tuto noc zprůchodnit ještě více hraničních přechodů, není k tomu potřeba
mnoho. Jsem přesvědčený, že když se spojíme, dokážeme tuto nastupující totalitu této fašistické
vlády zastavit a ukázat jim, že omezovat občanské, ústavní a lidská práva na Slovensku nebudou,“
prohlásil krajně pravicový politik.

Zátarasy, které jsou pro smích
Některé uzavřené hraniční přechody ale budily spíše smích než respekt. Jednu z cest totiž
pohraničníci „uzavřeli“ pouze tím, že ji zasypali štěrkem a umístili na ni ceduli se zákazem vjezdu.
Nepřekvapí proto, že lidé si s tímto „zátarasem“ snadno poradili.

Uzavření části slovenských hranic se nedotklo pouze Slováků, ale i lidí v okolních státech. Problémy
mají zejména pendleři a lidé, kteří chtějí k našemu bývalému federálnímu partnerovi vyrazit za
příbuznými. Některé hraniční přejezdy jsou sice i nadále otevřené, ale jsou hlídané a policisté
přijíždějící kontrolují. Lidé, kteří chtějí na Slovensko zamířit, musí mnohdy urazit o desítky kilometrů
navíc.

Česká diplomacie dala najevo, že slovenský postup komplikuje situaci v pohraničí a že o tom chce s
Bratislavou jednat. Slovenská vláda pak ve středu oznámila, že v následujících dnech bude malé
hraniční přechody znovu otevírat.

Slovensko zpřísnilo opatření kvůli obavám z mutace delta. Lidé do něj sice mohou vjet, ale pokud
nejsou očkovaní, musí nastoupit do 14denní karantény. Tu si mohou po pěti dnech zkrátit negativním
PCR testem.

 



Zdroj: cnn.iprima

https://cnn.iprima.cz/vzpoura-na-slovenskych-hranicich-lide-se-biji-s-policisty-zatarasy-odtahuji-z-cesty-29015#gallery-carousel-858174

